
 

 
                                     
 
 

COMUNE DI ORTONA              
                                                                  Medaglia d’Oro al Valore Civile                                                

  
          PROVINCIA DI  CHIETI 

                    
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

 
SEDUTA del 29 Luglio 2011  n. 94 

 
OGGETTO: Estate Letteraria. Luglio 2011. 
   

 

L’anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 12.30 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Vice Sindaco, Rag. Lucio CIERI. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. CARLO                              BOROMEO 

2. Sig. LEO                                   CASTIGLIONE 

3. Sig. ROCCO                             RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 

4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta 

ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RITENUTO CHE il patrimonio culturale di Ortona debba essere una delle grandi ricchezze su 
cui investire per una promozione del territorio a tutto tondo e che l'immagine della città debba 
sempre più legarsi alle bellissime strutture che la caratterizzano; 
 
CONSIDERATO CHE si intende ampliare l'offerta delle manifestazioni estive con iniziative di 
carattere culturale-letterario che promuovano la città e alcuni dei suoi luoghi più suggestivi 
all'esterno; 
 
VISTO CHE si vuole organizzare una rassegna letteraria che si caratterizzi per la varietà dei 
temi affrontati e per l' assoluto prestigio degli autori del panorama letterario nazionale invitati e 
che la scelta di variare le locations nelle quali si svolgeranno gli eventi, è finalizzata proprio alla 
valorizzazione delle tante opportunità che Ortona offre per appuntamenti di questo genere; 
 
DATO CHE le finalità per la realizzazione dell'evento culturale a tutto tondo sono quelle di 
rivolgersi ad un pubblico assolutamente trasversale e superare lo stereotipo dell'evento culturale 
destinato ad un ristretto numero di partecipanti e che l 'intento è quello di attirare un vasto 
pubblico per consentire che la cultura diffusa nella città, promossa con iniziative di tal genere e 
respiro possa diventare una reale opportunità di confronto, di condivisione e di crescita. 
 
CONSIDERATO CHE si intendono proporre ben cinque incontri di notevole spessore con 
relatori importanti dell'attuale panorama letterario come da programma in allegato ; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del IV Settore e dal Dirigente del II Settore 
espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n.267, come risulta 
dall'allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
1) Approvare il progetto relativo alla Estate letteraria 2011 secondo il calendario allegato alla 

presente deliberazione che ne forma parte integrale e sostanziale. 
 
2) Prenotare la somma di € 4.400,00 dal cap 7681 bil. 2011. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 
IL PRESIDENTE 

F.to  N. FRATINO 
L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to C. BOROMEO 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 4 agosto 2011 

IL V. SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. DI BARTOLOMEO 

 
 



 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 4 agosto 2011 

 
IL V. SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. DI BARTOLOMEO 
 

 
 
 

Allegato alla delibera alla pagina successiva 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 


